
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 1 / 2 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 
 

 
IL COMMISSARIO DI GOVERNO - per l’Emergenza Idrogeologica nella Regione Campania - delegato ex 
ord. 3158/2001 del Ministro dell’Interno Delegato per il Coordinamento della Protezione Civile - 
Costituzione della Commissione per l’esame delle offerte e della relativa documentazione riferita alla 
procedura aperta per la fornitura di apparecchiature hardware e software del giorno 9 maggio 2002. 

Ordinanza n. 15 del 3 maggio 2002 
 
Visto l’art. 5 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225; 
Visto l’art. 63 della Legge regionale n. 10/2001; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 21 Settembre 2001 concernente la 

dichiarazione dello stato di emergenza in alcuni territori delle province di Avellino, Caserta, Napoli e 
Salerno conseguente agli eventi alluvionali che hanno colpito la Regione Campania nei giorni 22 agosto, 5 
settembre e 14 e 15 settembre 2001 

Viste le ordinanze del Ministro dell’Interno - Delegato per il Coordinamento della Protezione Civile n. 
3147 del 21 settembre 2001 e n. 3158 del 12 novembre 2001 con la quale, in particolare, il Presidente 
della Regione Campania è nominato -Commissario Delegato., per l’attuazione degli interventi post evento 
nei territori dei comuni elencati nella premessa dell’ordinanza n, 3147/2001 con esclusione del Comune di 
Napoli per il quale è nominato Commissario Delegato il Sindaco; 

Vista l’ordinanza commissariale n. 4 dei 6 dicembre 2001 che individua quale Struttura di supporto al 
Commissario delegato il Settore Protezione Civile Regionale; 

CONSIDERATO 
CHE ai fini dell’attuazione del programma di interventi di cui all’ordinanza ex O.M.I. 3158/2001 è 

necessario realizzare una banca dati degli stessi e quindi realizzare il sistema informativo della Struttura 
commissariale per la predisposizione degli atti tecnici e di contabilità da sottoporsi al Commissario, 

CHE con ordinanza n. 12/2002 il Commissario delegato ha approvato la fornitura delle 
apparecchiature hardware e software per un importo a base d’asta di Euro 110.000,00 oltre IVA, 
attraverso l’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 9 comma 7 dei D.Lgs. 358/92 con il criterio 
di aggiudicazione di cui all’art. 16 lett. a) (unicamente al prezzo più basso); 

CHE il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 7 maggio 2002 alle 
ore 12.00; 

CHE l’esperimento della gara summenzionata è previsto per il giorno 9 maggio 2002 alle ore 12.00; 
RITENUTO 
Di dover provvedere, pertanto, alla istituzione di una commissione per l’esame delle offerte 

presentate dalle ditte partecipanti alla gara nominando all’uopo funzionari della Regione Campania e 
della Struttura Commissariale dotati di documentata esperienza nelle attività da svolgere: 

1. Avv. Giovanni Piccininno - dirigente del “Settore Provveditorato ed Economato” della Regione 
Campania - componente con funzioni di Presidente; 

2. Avv. Vincenzo Esposito - Ufficiale rogante della Giunta Regionale della Campania; 
3. Dott. Michele Palmieri - componente tecnico della Struttura Commissariale; 
4. Dott. Vincenzo Forte - componente amministrativo della Struttura Commissariale; 
5. Rag. Concetta Esposito - componente della Struttura Commissariale con funzioni di segretario. 
Di riconoscere al Presidente, ai componenti la Commissione e all’Ufficiale rogante, per l’attività della 

commissione, un compenso che sarà stabilito con successiva ordinanza del Commissario delegato; 
Di far gravare l’onere relativo al pagamento dei compensi di cui sopra sulle disponibilità di cui alla 

contabilità speciale n. n. 3006 accesa presso la Banca d’Italia - Tesoreria Provinciale dello Stato - 
intestata al “Presidente della regione Campania - Commissario Delegato ex ord. 3158 del 12/11/2001”. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici regionali di cui si avvale il Commissario nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente. 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 2 / 2 
 
 

DISPONE 
Per tutto quanto citato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
- Per l’esperimento della gara per la fornitura delle apparecchiature hardware e software per un 

importo a base d’asta di Euro 110.000,00 oltre IVA, fissata per il giorno 9 maggio 2002, è istituita una 
commissione per l’esame delle offerte presentate dalle ditte partecipanti , così costituita: 

1. Avv. Giovanni Piccininno - dirigente del “Settore Provveditorato ed Economato” della Regione 
Campania - componente con funzioni di Presidente; 

2. Avv. Vincenzo Esposito - Ufficiale rogante della Giunta Regionale della Campania; 
3. Dott. Michele Palmieri,- componente tecnico della Struttura Commissariale; 
4. Dott. Vincenzo Forte - componente amministrativo della Struttura Commissariale; 
5. Rag. Concetta Esposito - componente della Struttura Commissariale con funzioni di segretario. 
Il Segretario è autorizzato alla ricezione e custodia delle offerte pervenute che saranno consegnate 

all’atto della gara al Presidente redigendo verbale di ricezione delle offerte. 
Il verbale di gara, che ai sensi dell’ordinanza commissariale n. 12/2002 ha luogo di contratto, verrà 

redatto, dall’Ufficiale rogante, repertoriato nel “Repertorio generale dei contratti” della Regione 
Campania e dovrà essere registrato a cura del “Settore Atti sottoposti a registrazione e contratti” della 
Regione Campania; 

Al Presidente, ai componenti la Commissione e all’Ufficiale rogante è riconosciuto un compenso, per 
l’attività della commissione, che sarà stabilito con successiva ordinanza del Commissario delegato; 

L’onere relativo al pagamento dei compensi di cui sopra graverà sulle disponibilità di cui alla 
contabilità speciale n. n. 3 006 accesa presso la Banca d’Italia - Tesoreria Provinciale dello Stato - 
intestata al “Presidente della regione Campania - Commissario Delegato ex ord. 3158 del 12.11.2001 

La struttura commissariale è incaricata per l’esecuzione della presente ordinanza. 
3 maggio 2002 

Bassolino 
 


